INDICAÇÃO Nº 78/22
Do edil: Edipo Xavier Martins

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar melhorias na Estrada Municipal JRH-030,

principalmente no trecho entre a Fazenda Maia e a antiga Ponte Nova,

onde se encontra os principais problemas, tornando-se intransitável

em dias de chuva.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a necessidade

de melhorias em trechos da referida estrada, principalmente nos

pontos acima citados, por motivo de que em dias de chuva, a estrada

torna-se intransitável, impedindo que proprietários e moradores

daquela região utilizem a estrada e até mesmo os alunos ficam sem

transporte para as escolas, necessitando uma solução urgente.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022.

Edipo Xavier Martins

Vereador